, 	 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO/2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, recolocar os fechamentos e instalar placas proibindo o trafego de

veículos motorizados na ESTRADA DOS CAVALEIROS, para garantir a segurança

dos cavaleiros, animais e ciclistas.

JUSTIFICATIVA

Indaiatuba é uma das cidades com o maior número de cavaleiros do brasil,

porem existem poucos lugares apropriados para os amantes dos cavalos praticarem

os passeios, a estrada é muito frequentada também por ciclista, mais ultimamente

muitos veículos como motos, carros e até caminhões estão colocando em risco os

ciclistas e os cavaleiros, com o objetivo de garantir a tranquilidade dos cavaleiros e

dos ciclistas o fechamento e a sinalização sejam uma solução.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de n mbro de 2019.

Jorge is Lepinsk
eador

PROT-CMI 3007/2019
29/11/2019 - 10:39

PROT-CMI 3007/2019
29/11/2019 - 10:39
IND 1935/2019